ROZKAZ

DO

ZARZĄDU ADMINISTRACYJNEGO MIASTA WARSZAWY

Dnia 19 (31) Lipca 1865 roku.

№ 165.

Zarządzenia.

INSTRUKCJA.

dla Kommissarzy Administracyjnych co do powinności Kwaterunkowej obowiązującej właścicieli domów w mieście Warszawie.

Powinność kwaterunkowa w mieście Warszawie obowiązuje wszystkie domy, zakłady fabryczne, składy i. t. p. własnością prywatną będące, wedle zasad postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 12 (24) Października 1837 roku.

Zabudowania skarbowe i miejskie o ile są wynajmowane lokatorom, ulegają tejże powinności, oraz zabudowania duchowne, skoro wyłącznie przez nich lub służbę ich nie są zajęte.

Dla należytego zaś wykonania powyższego postanowienia Służba Administracyjna cyrkulowa zachować ma następujące przepisy:

Tym sposobem w kontroli kwaterunkowej cyrkulowej winny być pomieszczone tak domy własnością Skarbu, Miasta, Zakładów Dobroczynnych i Instutowych będące, jako i place niezabudowane, wedle porządkowego numeru jakim one dotąd są oznaczone, a w obrębie cyrkulów położone.

2. Gdy wedle przepisów Instrukcji przy postanowieniu Rady Administracyjnej z dnia 12 (24) Października 1837 r. wydanej, a mianowicie § 7 i 8 domy drewniane i murowane w odleglejszych ulicach miasta niebrukowanych, dla samego ich położenia i wyrażonych tamże powodów, ponoszą dotąd kwaterunek żołnierski zamiast oficerskiego, i gdy skutkiem wzrostu miasta i meljoracji bruków jego, i liczniejszego

3. Odpowiedzialność za trwałość bruku w r. z. urzędzonego na ulicy Czystej, przez majstra brukarskiego Józefa *Szuleckiego*, rozciągniętą została do lat 3-eh, licząc od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1864.

Służba Inżynjerska i Kommissarze dopilnują, iżby bruk na tej ulicy przez lat trzy w należyłym stanie przez pomienionego przedsiębiorcę był utrzymywany.

4. Właścicielka posesji Nr. 413e na placu za Żelazną Bramą Ufniarską przystąpiła do budowy domu frontowego murowanego dwupiętrowego, pod nadzorem Budowniczego *Wolińskiego*.

745, na sprzedaż wody sodowej przy wiktuałach.

Zyman Ber Gerszonowi za Nr. 50680 zamieszkałemu pod Nr. 2310a, na fabrykę zapatek chemicznych.

Komisarze Administracyjni dopilnują przedstawienia sobie po-
mienionych konsensów do wizy i zaciągną do swojej kontroli.

Deżurni w Magistracie: na dzień 20 Lipca (1 Sierpnia) 1865

URZĘDNICY:

Staniszewski Kazimierz Kontroler od godziny 9 rano do 3 po po-
łudniu.

Kublicki Franciszek urzędnik do pisma od godziny 3 po południu do
9 wieczorem.

Lebisz Władysław urzędnik do pisma od godziny 9 wieczorem do 9
rano dnia następnego.

SŁUŻBA NIŻSZA: